УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы
Администрации городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан,
председатель конкурсной комиссии

С.С. Хусаинов

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Конкурсной комиссии по отбору проектов по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов, основанных на местных

инициативах

Повестка заседания:

1. Итоги рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе проектов по
благоустройству дворовых территорий, основанных на местных
инициативах.

2. Утверждение Адресного перечня дворовых территорий городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Присутствовали члены комиссии: в составе,2 /̂ человек.

Кворум имеется.

Слушали:

А.А. Федосова -  начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности
города Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, который доложил об итогах рассмотрения заявок, допущенных
ко 2-му этапу (112 шт.), запланированном ресурсоснабжающими
организациями капитальном ремонте инженерных сетей (в 20 дворах) и об
определении дворовых территорий в основной (69) и резервный (7) перечни
Адресного перечня дворовых территорий городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Администрация ГО г.Уфа РБ
Проспект Октября, 120
фойе Большого зала

21 марта 2018 года

12 часов 00 минут

1

На голосование вынесен проект решения совещания комиссии:

«За» -
«Против» - О
«Воздержались» - О
Принято единогласно

(единогласно, большинством голосов)

Обменявшись мнениями, с учетом результатов голосования,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Адресный перечень дворовых территорий городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, в соответствии с приложениями
№ 1 и № 2.

2. На основании отчетов ресурсоснабжающих организаций о проведении в
период 2018-2020 гг. капитального ремонта инженерных сетей в данных
дворах, признать заявки указанные в приложении № 3, как
несоответствующие условиям конкурсного отбора.

3. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
заключить соглашение с Министерством жилищно-коммунального
хозяйства Республики Башкортостан о выделении денежных средств из
бюджета Республики Башкортостан на софинансирование проектов по
благоустройству дворовых территорий, основанных на местных
инициативах.

4. Финансовому управлению Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан внести изменения в бюджет городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, в части софинансирования со
стороны бюджета городского округа в размере 15% от суммы субсидии,
предоставляемой из бюджета Республики Башкортостан.

5. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан:

5.1. внести изменения в действующие муниципальные программы не

распределением средств на реализацию проектов по благоустройству
дворовых территорий;

позднее 2018 года, в соответствии с финансовым

5.2. провести конкурсные отборы подрядных организаций на проведение
работ по благоустройству дворовых территорий ГО г.Уфа РБ, в
соответствии с действующим законодательством;

5.3. создать комиссии, для приёмки работ по благоустройству дворовых
территорий, включив в их состав депутатов Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, представителей Министерства
финансов Республики Башкортостан (по согласованию) и представителей
общественности;

5.4. организовать работу по освобождению территорий победителей
конкурса от гаражных комплексов;

5.5. по заявкам, включенным в приложение №2, при условии наличия
экономии средств по итогам проведения конкурсных процедур, провести
дополнительные конкурсы.

6. Управлению по обеспечению жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок до
24 марта 2018 года разместить данный протокол на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Протокол вел: А.К. Латыпова

Приложение № 1
к протоколу № J- от 21.03.2018 г.

Основной перечень

№
п/п Заявитель Адрес Район

1 АО УЖХ Демского района ул. Дагестанская, 31 Демский

2 АО УЖХ Демского района ул. Левитана, 22/1 Демский

3 АО УЖХ Демского района ул. Дагестанская, 13/2 Демский

4 АО УЖХ Демского района ул. Правды, 31/1 Демский

5 ТСЖ ДЕМА ул. Грозненская, 71/2 Демский

6 АО УЖХ Демского района ул. Мусы Джалиля, 74/1 Демский

7 АО УЖХ Демского района ул. Левитана, 14/2 Демский

8 АО УЖХ Демского района ул. Таллинская, 3/1 Демский

9 АО УЖХ Демского района ул. Правды, 15 Демский

10 ТСЖ ДЕМА ул. Грозненская, 69, 69/1 Демский

11 ООО «ЖЭУ» Демский район ул. Дагестанская, 14 Демский

12 ООО «ЖЭУ» Демский район ул. Дагестанская, 10/2 Демский

13 ОАО УЖХ Калининского района ул. Интернациональная, 149 Калининский

14 ООО ЖЭУ-54 ул. Гвардейская, 44/2,
ул. Абзелиловская, 1 Калининский

15 ОАО УЖХ Калининского района ул. Михаила ФеринаД9/3 Калининский
16 АО УЖХ Кировского района ул. Степана Кувыкина, 31 Кировский

17 ООО УК Жилищник ул. Степана Кувыкина, 29 Кировский

18 АО УЖХ Кировского района ул. Авроры, 7/4 Кировский

19 ООО УК Универсал- Сервис ул. Строителей, 1а, 16 Кировский

20 АО УЖХ Кировского района ул. Авроры, 5/3, 5/4 Кировский

21 АО УЖХ Кировского района ул. Авроры, 5/10 Кировский

22 ООО УК Жилищник ул. Степана Кувыкина, 35 Кировский

23 АО УЖХ Кировского района ул. Авроры, 11,11/1а, 11/16,
11/1 в

Кировский

24 ТСЖ Успех ул. Коммунистическая, 19/1 Ленинский

4

25 ООО ТЖХ ул. Ахметова, 316/1 Ленинский

26 ООО ТЖХ ул. Мустая Карима, 43,45,
ул. Достоевского,60

Ленинский

27 ООО Престиж ул. Карла Маркса, 49/1 Ленинский

28 ООО ГУК ул. Ахметова, 316 Ленинский

29 ООО УправКом ул. Аксакова, 54 Ленинский

30 ООО ТЖХ ул. Аксакова, 62 Ленинский

31 ООО ТЖХ ул. Гафури, 13/1 Ленинский

32
Совет МКД №156/1 по ул.
Комсомольская и совет МКД №3
по улице Архитектора Рехмукова

ул. Комсомольская, 156/1,
ул. Архитектора Рехмукова, 3 Октябрьский

33 АО УЖХ Октябрьского района ул. Комсомольская, 157/1 Октябрьский

34 ТСЖ Северный Проспект Октября, 128/3 Октябрьский

35 АО УЖХ Октябрьского района Проспект Октября, 57/1 Октябрьский

36 АО УЖХ Октябрьского района ул. Российская, 43/14 Октябрьский

37 АО УЖХ Октябрьского района ул. Российская, 171в Октябрьский

38 АО УЖХ Октябрьского района ул. Уфимское шоссе, 18/3 Октябрьский

39 АО УЖХ Октябрьского района ул. Рихарда Зорге, 25 Октябрьский

40 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Академика Королева, 4/1 Октябрьский

41 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Набережная реки Уфы, 41 Октябрьский

42 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Натальи Ковшовой, 11 Октябрьский

43 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Академика Королева, 19 Октябрьский

44 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Баязита Бикбая, 12/2 Октябрьский

45 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Баязита Бикбая, 12/3 Октябрьский

46 ТСЖ «Парус» ул. Баязита Бикбая, 44 Октябрьский

47 ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Калинина, 51 Орджоникидзевский

48
ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Калинина, 65
Орджоникидзевский

49
ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Калинина, 5
Орджоникидзевский

50
ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Первомайская, 21
Орджоникидзевский

5

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Кольцевая, 80,82
Орджоникидзевский

ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Победы, 45
Орджоникидзевский

ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Кремлевская, 57, 57/1,
57/2, 57/3 Орджоникидзевский

ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

Проспект Октября, 103
Орджоникидзевский

ОАО УЖХ Орджоникидзевского
района

ул. Богдана Хмельницкого,
127/1 Орджоникидзевский

ОАО УЖХ Советского района ул. Айская, 80 Советский
ОАО УЖХ Советского района ул. Запотоцкого,8 Советский

ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 21/5 Советский

ОАО УЖХ Советского района ул. Рихарда Зорге, 24/2 Советский

ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 37,37/1 Советский

ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 37/2 Советский

ОАО УЖХ Советского района ул. Айская, 76 Советский

ОАО УЖХ Советского района ул. Айская, 78 Советский

ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 14, 14/1 Советский

ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 12, 12/1 Советский

ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 24/1 Советский

ОАО УЖХ Советского района ул. Губайдуллина, 17, 17/1,
17/2, 19, 19/1

Советский

ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 22/1 Советский

ОАО УЖХ Советского района ул. Рихарда Зорге, 38/2, 38 Советский

б

Приложение № 2
к протоколу № (2, от 21.03.2018 г.

Дополнительный перечень
(Реализация проектов возможна, при наличии экономии по итогам торгов на

выбор подрядчиков по благоустройству дворов)

№
п/п Заявитель Адрес Район

1
ОАО УЖХ Сипайловский ул. Набережная реки Уфы, 43

Октябрьский

2
ОАО УЖХ Сипайловский ул. Академика Королева, 10 Октябрьский

3
ОАО УЖХ Сипайловский ул. Юрия Гагарина, 10/2 Октябрьский

4
Совет МКД №24 по ул. Маршала Жукова ГО
г.Уфа

ул. Маршала Жукова, 24 Октябрьский

5
ОАО УЖХ Советского района ул. Рихарда Зорге, 38/1

Советский

6
ОАО УЖХ Советского района ул. Рихарда Зорге, 36/2 Советский

7
ОАО УЖХ Советского района Проспект Октября, 37/3 Советский

7

Приложение № 3
к протоколу № от 21.03.2018 г.

Отклоненные заявки

№ Заявитель Адрес Район

1 АО УЖХ Демского района ул. Правды, 4/1 Дёмский
2 АО УЖХ Демского района ул. Ухтомского, 12 Дёмский
3 АО УЖХ Демского района ул. Правды, 8/1 Дёмский
4 АО УЖХ Кировского района ул. Коммунистическая, 65 Кировский

5 ТСЖ Новомостовая ул. Мингажева, 59, 59/1, 59/2,
ул. Новомостовая, 31 Кировский

6 ООО ТЖХ ул. Гоголя, 55А,
ул. Аксакова, 58/1 Ленинский

7 АО УЖХ Октябрьского
района

ул. Лесной проезд, 16/1 Октябрьский

8 ООО ЖЭУ №64 ул. Максима Рыльского, 12 Октябрьский
9 ООО ЖЭУ №64 ул. Максима Рыльского, 8 Октябрьский
10 ООО ЖЭУ №64 ул. Максима Рыльского,14/1 Октябрьский
11 ООО ЖЭУ №64 ул. Максима Рыльского, 10/1 Октябрьский
12 ООО ЖЭУ №64 ул. Максима Рыльского, 12/2 Октябрьский
13 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Баязита Бикбая, 26 Октябрьский
14 ОАО УЖХ Сипайловский ул. Натальи Ковшовой, 6 Октябрьский

15 ООО ОЖХ
Орджоникидзевского района

ул. Даута Юлтыя, 8 Орджоникидзевский

16 ООО ОЖХ
Орджоникидзевского района

ул. Конституции, 9, 9а Орджоникидзевский

17 ОАО УЖХ Советского района ул. Пархоменко, 97 Советский

18
ОАО УЖХ Советского района ул. Айская, 60, 60/1, 62, 64,

64/4,
ул. Революционная, 88, 90

Советский

19 ОАО УЖХ Советского района ул. Братьев Кадомцевых, 5 Советский

20 ОАО УЖХ Советского района ул. Братьев Кадомцевых, 7 Советский

8